Hic uides, quomodo miser mortalis uermium saccus imperator, qui uitæ suæ ne ad ictum oculi quidē securus est, impudenter iactitat se uerum & supremum Christianæ fidei Defensorem. *Contra Duo Cæsarismata data.*

DE PRINCIPIBUS SECVLARIBVS. XIII.

Inter Christianos non potest esse gladius. Eo igitur super & inter Christianos uti non potes. Deus ita procurat, O Principes, ut Tyrannis uestra diutius tolerari neq; possit neq; uelit neq; debeat. *De seculari potestate.*

Deus uult uos percutere & percutiet uos, Non sunt rustici, boni domini, qui se uobis opponunt, Deus ipse est, qui se opponit uobis, ad uisitandam uestram Tyrannidem. *De rusticorum tumultu. Ibidem.*

DE TVRCIS. XIII.

Aliunt, nullum regimen sæculare pulchrius esse uispiam quam apud Turcam, qui tamen neque Canonicum neq; Ciuile ius habet, sed suum duntaxat Alcoranum. Turca Decies & prudēior & pbior est quam nostri sūt. *Ad nobilitatem Germanicæ. Contra duo Cæsarismata data.*
Prins

In præfa. lib. de moribus Turcorum. Principes. Quid huiusmodi fatuis contra Turcam prospere succedat, qui deum tam alte & tentant & blasphemant? Miracula & monstra abstinente & disciplinæ in Turcarum religiosis, quem non pudifacerent Monachorum, siue sit Carthusianus (qui uolunt optimi uideri) siue Benedictinus? Umbrae sunt nostri religiosi ad illos collati, & uulgus nostrum plane prophanum ad illorum uulgus comparatum.

DE BELLO CONTRA TVRCAS XV.

In Assert. art. 34. PRæliari aduersus Turcas est repugnare Deo, Visitanti iniquitates nostras per illos,

Ibidem.

Qui habet aures audiendi audiat, & à bello Turcico abstineat, donec Papæ nomen sub cælo est.

Contra duo Cæs. mandata.

In fine oro cunctos pios Christianos, ne ullo pacto Principibus nostris obsequantur, uel ad proficiscendum in militiam uel ad contribuendum aliquid contra Turcas.

DE SACRAMENTIS IN GENERE. XVI.

In Captiui. Babylo.

PRincipio neganda mihi sunt septem Sacramenta, & tantum Tria pro tempore ponenda, Baptismus, Penitentia, Panis.

Ad Valesdenses.

Hoc quoque improbo, quod more Papisticæ Ecclesiæ septem ponatis Sacramenta, quum tamen scriptura tantum Duos ponit, Baptismum & Eucharistiam.

In Captiui. Babylo.

Non potest igitur esse uerum, Sacramentis in esse uim efficacem iustificationis, seu esse ea signa efficacia gratiæ, Hæc enim omnia dicunt in iacturam fidei.

DE SACRAMENTO Eucharistiæ. XVII.

Nonne

Nonne iam dudum uides, omnes sacrificos Idolatras esse, et toties Idolatriam perficere, quoties sacrificant: Quid refert, si nihil eleuaretur: Ex hominibus enim est ea eleuatio, non ex instituto Christi.

De abrog.
missa.
Ibidem.
Ad Vualde
ses.

Vbiq; uides illam adorationem sacramenti non esse sine periculo, ubi fides & uerbum non exercent, Quare tutius forsitan fuerit, cum Apostolis, non adorare, quam pro more illo uulgi adorare.

DE GRADIBVS CONSANGVINITATIS & Affinitatis. XVIII.

Hinc sequitur, quod patruales, hoc est, fratrum aut sororum filij & filia, possunt pie & Catholice copulari, quia iugali. Leuitici 18. personae istae non sunt prohibite.

De uita con

Item possum habere nouercae meae sororem, Item patris mei aut matris meae sorore ex altero parente, Amplius possum & fratris aut sororis meae filiam habere, sicut Abraham Saram suam habuit, Possum habere sponsae aut uxoris meae sororem post mortem eius. Item filiam fratris uxoris meae.

Ibidem.

Ibidem.

DE DIVORTIO XIX.

Sed hoc admiror magis cur celibem cogant esse hominem, qui diuortio separatus est a coniuge sua, nec aliam ducere permittant.

De Captiui.
Babylo.

In his casibus, ubi coniugum unus alterum ad uitam non Christianam urget, aut se ab eo separat, Ibi alter non est capus neq; obligatus illi adhaerere, potest ergo cum alio contra here, perinde ac si mortuus esset prior ille coniunx.

In Epithalamio.

Quid ergo, si secundus quoq; coniunx similiter faceret, hoc est, si urgeret contra fidem Christianam aut discederet. Si militer si tertius & quartus, & sic ulterius: Nunquid sic posset uir unus habere decem aut plures uxores adhuc uiuentes quae ab eo discesserint. Et contra, mulier una decem aut plu

S s res ma

res maritos qui ab ea discesserunt: Respondeo, Nos S. Paulo non possumus os obstruere, neque possumus eos prohibere, qui eius doctrina uti uolunt, quotiescunque uolunt. Verba eius clare stant hic, quod liber & solutus sit frater aut soror, si coniunx eius ab eo discesserit, & cum eo habitare noluerit, Et non dicit, ut semel tantum fiat.

DE DIGAMIA XX.

De Captiui.
Baby.

Nec satis erat Hypocrisis & operationi erroris huius, Digamiam prohibere, hoc est, Ne quis duas uxores habeat simul, ut in lege fiebat (id enim Digamiam significare scimus) sed Digamiam interpretati sunt, si quis duas successiue uirgines duxisset, aut semel uiduam.

De digamia
Episcoporum.

Constat autem, Digamiam opus Dei esse, à Paulo probatum, & in benedictione Dei Gen. I. comprehensum. Si uero scandalum est, apud impios Papietas scandalum est, quibus omnia uerba & opera Dei nihil nisi scandalum sunt.

Ibidem:

Siquidem nota sunt iura Mosaica de fratris defuncti uxore & de filia corrupta inuito patre, quæ cogunt plurimum esse uxorum uirum. Quæ non magis sunt abrogata quàm reliqua omnia, Id est libera, nec prohibita nec præcepta. Ex his sane lx. propositionibus Lutheri, quas sub XX Titulis enumeravi, facile cognoscit sacratissima Maiestas uestra quam impudenter iactitent Protestantes in suo ad Cæsaream Maiestatem scripto, se nihil in confessione sua occultasse, sed totum doctrinæ genus complexos fuisse. Possem profecto multo plures & titulos & propositiones commemorare, si opus foret, sed satis ex iam dictis manifestum esse arbitror, quam falsa sit iactantia illorum de Confessione sua Augustensi, quam uelut Euangelium, sacrosanctam haberi uolunt, Cum tamen ipsimet eam minime obseruent, uti